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Kommissorium for brugergruppen for kvalitetsdatabaser 
 

Baggrund og formål 
Med sundhedsreformen fra 2022 er der behov for et bredere fokus på kvalitetsstandarder for hele sundhedsområdet. 
I sundhedsreformen nævnes indførelsen af kvalitetspakker, med konkrete kvalitetskrav og anbefalinger til indsatsen. 
Der vil blandt andet blive fremsat et lovforslag til, at der kan fastsættes forpligtigende krav til kommunernes sund-
hedstilbud.  
 
Derfor udvides fokus fra kun at have haft fokus på hjerterehabilitering i den tidligere brugergruppe for Hjerte-
KomMidt, til at have fokus på kvalitetsstandarder generelt for sundhedsområdet.  
 
Brugergruppen refererer direkte til styregruppen for Kvalitetsdatabaser. Brugergruppens formål er at understøtte sty-
regruppens arbejde ved at bistå med input til faglige spørgsmål. Herudover skal brugergruppen implementere tiltag, 
der bruges til at dokumentere kvalitetsstandarder. Gruppen arbejder generisk, og har dermed fokus på de områder 
hvor der er krav om dokumentation. Der skal ligeledes være fokus på at udvikle områder, hvor det vurderes der være 
mulighed for kvalitetsforbedring.  
 
Ved at nedsætte en brugergruppe direkte under styregruppen for kvalitetsdatabaser, styrkes ønsket om et direkte link 
mellem drift og udvikling af de databaser, der med tiden vil komme i forbindelse med indførelsen af sundhedsrefor-
men. Herunder er det stadig aktuelt med fokus på data dannet ved registrering i HjerteKomMidt. 
 

Opgaver 
Brugergruppen skal arbejde med drift og udvikling af de systemer, der bruges til at dokumentere kvalitetsstandarder. 
 
Brugergruppen har følgende opgaver: 
- At give input/sparring til udvikling af dokumentationssystemer – herunder HjerteKomMidt 
- At understøtte drøftelserne i følgegruppen for dokumentationssystemer – herunder HjerteKomMidt og det lokale 

driftsarbejde i klyngerne 
- At bidrage til sikring af god datakvalitet 
- At bidrage til sikring af, at indsatser i hjerterehabiliteringen er så ensartet som muligt i de midtjyske kommuner 
 

Organisering 
Brugergruppen refererer direkte til styregruppen for kvalitetsdatabaser.  
 
Medlemmer: 
- Formanden for brugergruppen udvælges blandt de chefer, der er medlem af styregruppen for kvalitetsdatabaser 
- En til to kommunale repræsentanter fra hver klynge 
- En til to repræsentanter fra DEFACTUM  
 
Repræsentanterne i brugergruppen skal være tæt på driften af den kommunale rehabilitering. Medlemmerne repræ-
senterer hver klynge, og har til opgave at orientere og hente information i baglandet til møderne, så viden fra bruger-
gruppens møder spredes i de enkelte klynger.  
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Nuværende medlemmer af brugergruppen inviteres til at forsætte. Ligeledes gives mulighed for at invitere nye med-
lemmer ind i gruppen, så alle klynger er repræsenteret i arbejdet med en til to repræsentanter.  
 
Brugergruppen sekretariatsbetjenes af det fælleskommunalt social- og sundhedssekretariat i Midtjylland.  
 
DEFACTUM inddrages i fastsættelse af dagsorden til møderne, i det omfang mødernes indhold tilsiger det. 
 
Mødefrekvens 
Der forventes af blive afholdt tre til fire møder årligt af to timer. Møderne vil være en blanding af virtuelle og fysiske 
møder, alt efter mødernes indhold. 
 
 
 


